АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении Положения о
проведении общественных обсуждений
проекта нормативного правового акта
по первоначальному установлению,
отмене ранее установленных,
увеличению или уменьшению границ
прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания
на территории Еткульского
муниципального района, и создании
комиссии по рассмотрению результатов
общественных обсуждений

В соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», федеральными
законами от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 г. № 212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 г. №2220
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания», Уставом Еткульского
муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении общественных обсуждений

проекта нормативного правового акта по первоначальному установлению,
отмене ранее установленных, увеличению или уменьшению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Еткульского
муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению результатов
общественных обсуждений проекта нормативного правового акта по
первоначальному установлению, отмене ранее установленных, увеличению или
уменьшению границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Еткульского муниципального района (приложение 2).

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению результатов
общественных обсуждений проекта нормативного правового акта по
первоначальному установлению, отмене ранее установленных, увеличению или
уменьшению границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Еткульского муниципального района (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Еткульского муниципального района Попову Е.В.

Глава Еткульского
муниципального района V//  Ю.В. Кузьменков